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Frostating lagmannsrett har i en dom 
av 2. februar 2009 nektet fradrag for 
tap i forbindelse med investering i et 
planlagt leilighetskompleks i Spania. 

Skattyter anførte at han gjennom for-
skuddsbetalingen fikk opsjoner som han 
senere hadde til hensikt å selge med for-
tjeneste. Hans hensikt var ikke å kjøpe 
leilighetene til eget bruk. Lagmannsretten 
la til grunn at arrangementet omkring 
utbyggingen var planlagt som svindel fra 
starten og at skattyter allerede fra investe-
ringstidspunktet var utsatt for et svindel-
forsøk.

Etter skatteloven § 6-2 (1), jf. § 9-4, gis 
det fradrag for tap ved realisasjon av for-
muesobjekt i samme utstrekning som 
gevinst er skattepliktig. Lagmannsretten 
la til grunn at skattyter på grunn av svin-
delen ikke oppnådde noen eier- eller 
rettighetsposisjon. Det forelå derfor ikke 
noe formuesobjekt som kunne gitt 
gevinst ved realisasjon og da heller ingen 
fradragsrett, jf. § 6-2. 

Spørsmålet var videre om det forelå fra-
dragsrett etter hovedregelen i § 6-1. Par-
tene var enige om at det hadde skjedd en 
formuesoppofrelse hos skattyter og at han 
dermed hadde pådratt seg en kostnad. 
Lagmannsretten måtte deretter ta stilling 
til om kostnaden hadde tilstrekkelig til-
knytning til inntekt eller inntektsska-
pende virksomhet. Retten la her til grunn 
at tilknytningskravet kan være oppfylt 
også hvor oppofrelsen består i tap som er 
påført ved svindel, men kun om skattyter 
har opptrådt tilstrekkelig aktsomt.

Lagmannsrettens vurdering var at skatt-
yter ikke hadde opptrådt så aktsomt som 
han burde og han fikk dermed ikke fra-
drag for sitt tap.  

Aktuelt

Miljøfyrtårn i Midt-
Norge

BDO Noraudit Midt-Norge AS har opp-
nådd sertifisering som Miljøfyrtårn. 
Gjennom sertifiseringsprosessen har alle 
miljømessige sider ved selskapet, både 
arbeidsmiljø, energiforbruk, avfallshånd-
tering mv., blitt gjennomgått, samt sel-
skapets leverandører. Selskapet skal være 
den første i sin bransje i Trøndelag som er 
miljøsertifisert. 

Revisormesse og 
DnR-dag

3. juni går Revisormessen av stabelen på 
Radisson SAS Plaza Hotel i Oslo. Dette er 
et nytt arrangement for Revisorforeningen 
og er en møteplass for revisorer og leveran-
dører til bransjen. Utstillere er programle-
verandører, bank, forsikring, fond/plasse-
ring, forlag, kurs, elektroniske oppslags-
verk, advokat m.m. Parallelt med messen 
arrangerer vi miniseminar med fokus på 
arbeidstidsbestemmelsene, revisjonsopp-
drag og god drift av revisjonskontoret. 
Både seminar og messen er gratis for besø-
kende og det er valgfritt hva man ønsker å 
delta på.

DnR-dagen arrangeres 4. juni samme sted 
og avsluttes med generalforsamling for 
Den norske Revisorforening. Program for 
DnR-dagen er ikke endelig bestemt, men 
kvelden før (3. juni) planlegges et sosialt 
arrangement. Mer informasjon blir lagt ut 
på revisorforeningen.no.

Geilokonferanse og 
fagdager

Revisorforeningens Geilokonferanse avhol-
des 6.–9. september. Programmet skal 
være ferdig i midten av april og legges ut 
på revisorforeningen.no. DnRs Fagdager 
på Radisson SAS Plaza Hotel i Oslo er 
23.–24. november. Programmet for dette 
arrangementet legges også ut på  
revisorforeningen.no.

Regionenes ulike proff-linjer er avviklet, og 
Skatteopplysningen har fra 2. februar over-
tatt telefontjenesten overfor profesjonelle 
brukere. Under telefonnummer 800 80 
000 opprettes et eget tastevalg 5, som er 
dedikert egen servicetelefon for regnskaps-
førere, revisorer og advokater (SRA). 
Under tastevalg 5 vil man kunne velge 
mellom skatt og merverdiavgift. Denne 
ekstra sløyfen er lagt inn for å sikre riktig 
kompetanse i første linje. 

Servicetelefonen vil gi generell veiledning 
innenfor fagområdene skatt og merverdi-
avgift, inkludert utfylling av etatens skje-
maer via Altinn eller på papir. Konkrete 
saker må som tidligere, tas opp direkte 
med saksbehandler i den enkelte region. 
Skatteopplysningen vil kunne viderefor-
midle hvem saksbehandler på saken er.

Gjelder det spørsmål innen fagområ-
dene arv eller folkeregister, anbefales også 
de profesjonelle brukerne å benytte de 
ordinære tastevalgene for dette. 

Egen linje for profesjonelle brukere via  
Skatteopplysningen

Nektet fradrag for svindel
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Aktuelt

Frivillig registrering ved utleie av bygg
Skatt øst oppfordrer til undersøkelse av om utleiere av bygg som beregner merverdiavgift 
på utleien er frivillig registrert i merverdiavgiftsmanntallet etter forskrift nr. 117. 

Alminnelig registrering i merverdiavgiftsmanntallet omfatter ikke utleie av fast eiendom, 
da fast eiendom i utgangspunktet er unntatt avgiftsplikten etter merverdiavgiftsloven  
§ 5a. Imidlertid er det adgang til å søke om frivillig registrering for slik utleie under for-
utsetning av at leietaker anvender lokalene i avgiftspliktig eller kompensasjonsberettiget 
virksomhet, jf. forskrift nr. 117 § 1.

Skatt øst opplyser at de har avdekket at et stort antall virksomheter opptrer som frivillig 
registrert uten at slik registrering er gjennomført. Konsekvensen av slik manglende regis-
trering er at inngående merverdiavgift på kostnadene ikke er fradragsberettiget og at utgå-
ende merverdiavgift på utleien er feilaktig oppkrevd. Det er heller ikke mulig å bli regist
rert tilbake i tid etter forskrift nr. 117, slik at merverdiavgift på anskaffelser til bruk i 
utleieforholdet ikke gir fradragsrett forut for registrering. Det vil imidlertid foreligge rett 
til justering på det tidspunktet anskaffelsen tas i bruk i avgiftspliktig virksomhet.

På bakgrunn av risikoen for manglende registrering oppfordrer Skatt øst alle revisorer å 
innhente kopi av registreringsvedtak fra klienter som driver utleievirksomhet.

Momsunntaket for helsetjenester

Finansdepartementet har foretatt endring i forskrift nr. 119 om helsetjenester i § 2 nr. 
4. Endringen innebærer at avgiftsunntaket for alternative behandlingsformer knyttes 
til, og betinges av, at utøveren er registrert i den frivillige registerordningen for ut-
øvere av alternativ behandling, jf. forskrift av 11. desember 2003 nr. 1500 om frivillig 
registreringsordning for utøvere av alternativ behandling. Utøverregisteret er opprettet 
og drives av Brønnøysundregistrene. Endringen gir mulighet for at flere behandlings-
former enn tidligere kan bli omfattet av avgiftsunntaket. 

For helserelaterte tjenester i form av akupunktur, homøopati, osteopati, naprapati, 
soneterapi, aromaterapi, ernæringsterapi og urtemedisin, samt kinesiologi og klassisk 
(svensk) massasje, trer forskriften i kraft først fra 1. januar 2011. Dette innebærer at 
omsetning av disse tjenestene blir avgiftspliktig fra og med 1. januar 2011 dersom 
utøveren ikke registrerer seg i registeret for utøvere av alternativ behandling. 

Kravet om registrering i utøverregisteret omfatter ikke helsepersonell med autorisasjon 
eller lisens som utfører alternative behandlingsformer. Helsepersonell med autorisa-
sjon eller lisens vil fortsatt kunne tilby alle alternative behandlingsformer uten plikt til 
å beregne merverdiavgift selv om de ikke er registrert i utøverregisteret.

RF-1098 Formuesverd-
settelse av nærings
eiendom

Skattedirektoratet gir utsatt frist til 30. 
april for selskaper som må levere 
RF-1098 og som leverer selvangivelsen 
på papir. 

RF-1098 må endres med bakgrunn i 
Finansdepartementets høringsutkast til for-
skrift. Høringsfristen er 16. mars. Først en 
gang etter dette tidspunkt vil forskriften bli 
endelig fastsatt slik at det nye skjemaet kan 
utarbeides. Den nye utgaven av RF-1098 vil 
bruke de samme betegnelser på postene som 
departementet gjør i forskriften.

Skjemaet RF-1098 vil ikke være tilgjengelig 
i Altinn før etter at forskriften er fastsatt.

Forslag til endring i 
regnskapsførerfor-
skriften
Kredittilsynet har sendt på høring for-
slag til endringer i forskrift 8. februar 
1999 nr. 196 om autorisasjon av regn-
skapsførere mv.

Bestemmelsen om autorisasjon ved god-
kjenning av yrkeskvalifikasjoner fra annen 
EØS-stat foreslås endret. Kredittilsynet 
foreslår dessuten at det åpnes for at regn-
skapsførere som har yrkeskvalifikasjoner 
fra en annen EØS-stat, kan melde til Kre-
dittilsynet at de har til hensikt å drive 
midlertidig og tilfeldig virksomhet i 
Norge.

Høringsfristen er satt til 20. april 2009.

Endringer i NRS 8 GRS 
for små foretak

NRS har på bakgrunn av ønske fra 
høringsinstansene besluttet å utsette 
høringsfristen til 8. mai 2009 (fra 27. 
februar 2009).

Normal gevinstberegning ved 3 %-regelen

Ved den sjablonmessige inntektsføringen av inntekter som omfattes av fritaksme-
toden, skal man gjennomføre en vanlig gevinstberegning hvor man tar hensyn til 
ervervs- og realisasjonskostnader.

I Lignings-ABC 2008/09 side 63 er det i regneeksemplet presisert at realisasjonskost-
nader ved realisasjoner innenfor fritaksmetoden ikke skal påvirke gevinstens størrelse. 
DnR har tatt ovennevnte formulering opp med redaksjonsgruppen til årets Lignings-
ABC. De er enige i at denne presiseringen er feil og den vil bli korrigert i et rettebrev 
til årets Lignings-ABC.
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Aktuelt

Ny forskrift om risikostyring og intern-
kontroll trådte i kraft 1. januar 2009. 
Forskriften erstatter forskrift om klar-
gjøring av kontrollansvar, dokumenta-
sjon og bekreftelse av den interne kon-
trollen. Kredittilsynet har utgitt en 
veiledning til den nye forskriften. 

Formålet med internkontrollforskriften 
er å bedre foretakenes risikostyring og 
internkontroll gjennom å utdype styrets 
og ledelsens ansvar utover det som følger 
av selskapsrettslige regler og regler i sær-
lovgivningen.

Virkeområdet for internkontrollforskrif-
ten er utvidet med nye typer foretak 
under tilsyn av Kredittilsynet. Revisjons-
selskaper er ikke omfattet av forskriften. 
Bakgrunnen for dette er blant annet at 
revisjonsselskapene er underlagt revisor-
loven og kravet til god revisjonsskikk, 
herunder standard for kvalitetskontroll 
(SK 1), samt at revisjonsselskapene ikke 
håndterer klientmidler. Den nye for-
skriften innebærer ikke betydelige mate-
rielle endringer, men hensyntar endrin-
ger i annet regelverk og utviklingen 
innen risikostyring og internkontroll. 

Forskriften og veiledningen er generelt 
utformet. Et sentralt krav er at foretakenes 
risikostyring og internkontroll skal tilpas-

ses virksomhetens art, omfang og kom-
pleksitet. Risikostyring og internkontroll 
er en løpende prosess. Forskriften fastset-
ter minimumskrav til foretakets prosesser 
for, og dokumentasjon av, risikostyring og 
internkontroll. Kredittilsynets veiledning 
gir uttrykk for hva som vil bli vektlagt i 
den tilsynsmessige oppfølgingen.

For revisorene er det viktig å merke seg 
kravet i forskriften § 10 om uavhengig 
bekreftelse. Bestemmelsen gjelder foretak 
som ikke har internrevisjon. Hensikten er 
at styret skal få en årlig bekreftelse fra en 
instans som ikke selv deltar i foretakets 
interne kontroll. Bekreftelsen skal avgis av 
foretakets valgte revisor. Det er ikke krav 
om at revisor skal bekrefte kvaliteten på 
foretakets risikovurderinger og dokumen-
tasjon av rutiner og kontrolltiltak, men at 
det faktisk er foretatt slike vurderinger og 
at det foreligger dokumentasjon. Når det 
gjelder den delen av bekreftelsen som 
knytter seg til hvorvidt foretakets rutiner 
sikrer at den samlede vurdering av risiko-
situasjonen som er forelagt styret bygger 
på de risikovurderinger som er foretatt, 
skal revisor kontrollere at de rutinene 
foretaket har etablert for gjennomføring 
av internkontrollprosessen sikrer at det er 
samsvar mellom de vurderinger som gjen-
nomføres i linjen og den rapportering 
som skjer til styret. 

Opplysning om etikk i 
årsberetningen

Utenriksdepartementet har fremlagt en 
stortingsmelding om «Næringslivets sam-
funnsansvar i en global økonomi».  Regje-
ringen mener det er viktig at selskapene 
viser åpenhet og gir innsyn i sosiale og mil-
jømessige forhold ved sin virksomhet, og 
som en del av denne åpenheten mener de 
det er viktig at selskapene rapporterer om 
sosiale og miljømessige forhold, enten i 
egne rapporter eller som en del av den ordi-
nære årsberetningen. Det tas sikte på å 
fremme et lovforslag om innføring av et 
tilleggskrav for de største regnskapspliktige 
foretakene om at de skal opplyse i sin årsbe-
retning om hvilke etiske retningslinjer eller 
standarder for samfunnsansvar de følger, og 
hva selskapet har gjort i regnskapsåret for å 
følge opp sitt samfunnsansvar. Selskaper 
som ikke har noen retningslinjer, skal måtte 
opplyse om dette.

Revisorforeningen har tidligere uttrykt 
bekymring for at slike opplysninger skal 
tas inn i årsberetningen. Dette har kom-
met til uttrykk både i vårt høringssvar om 
opplysning om diskriminering i årsberet-
ning og henvendelse vedrørende redegjø-
relse for likestilling i årsberetningen. 

Erfaringene med omtale av blant 
annet miljøforhold i årsberetningen er at 
det blir standardiserte og innholdsløse 
fraser. Forslaget om etikk inn i årsberet-
ningen vil lett resultere i det samme. 

Ny forskrift om risikostyring og internkontroll

Skatteetaten.no melder at det har vært 
økende antall falske flyttemeldinger det 
siste året. Meldingene kan danne grunn-
lag for identitetstyveri; varer og tjenester 
kan bestilles til falske mottakere.

For å gjøre det vanskeligere å melde falsk 
flytting har Skatteetaten innført krav om 
at kopi av legitimasjonsdokument skal 
legges ved når du melder flytting på papir. 
Leverer du flyttemelding elektronisk via 
minside.no eller skatteetaten.no, er slik 
dokumentasjon ikke nødvendig fordi du 
identifiseres ved PIN-koder. 

Dersom du mistenker at noen har meldt 
falsk flytting i ditt navn, kan du under-
søke om adressen din er riktig ved å logge 
inn på: minside.no

Hvis posten din uteblir, kan det være et 
tegn på at du er utsatt for falsk flyttemel-
ding. Skatteetaten.no anbefaler at du 

kontakter ditt lokale skattekontor dersom 
du oppdager at det er meldt falsk flytting 
på deg. Saken bør også anmeldes til politiet.

Beskyttelse mot ID-tyveri
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Aktuelt

Ny lov om tiltak mot hvitvasking 
og terrorfinansiering 

Forslag til ny lov om tiltak mot hvitvasking og terrorfinansiering 
mv. (hvitvaskingsloven) er nå behandlet i Odelstinget. Finansde-
partementet opplyser at det tas sikte på at ny hvitvaskingslov og 
tilhørende forskrifter kan tre i kraft 15. april 2009.

Endring i dagpenger under  
permittering
Arbeids- og inkluderingsdepartementet har endret forskriften 
slik at lengden av tiden en kan motta dagpenger under permit-
tering er økt fra 30 til 52 uker. Dette gjelder allerede fra 1. 
februar.

Vikarer må nå være registrerte

Fra 1. mars er det forbudt å leie inn arbeidskraft fra bemannings-
firmaer som ikke er registrert hos Arbeidstilsynet. Ulovlig innleie 
kan medføre bøter.

Forskrift om ny obligatorisk melde- og registreringsordning for vikar-
byrå/bemanningsforetak som leier ut arbeidskraft i Norge, trådte i 
kraft 1. januar 2009. Alle vikarbyråer er fra 1. mars i år forpliktet til å 
være innmeldt i det offentlige registeret. Dette ifølge nho.no

Kost- og nattillegg i utland
Nye satser for kost og nattillegg i utlandet vil bli gjort gjel-
dende fra og med 1. mars 2009. 

De vesentligste endringene i særavtalen som gjelder fra og med 
1. mars 2009 er at: 

Utgifter til overnatting dekkes kun etter regning inntil •	
gjeldende sats for vedkommende land/by. 
For reisetid utenom ordinær arbeidstid og på frilørdag-, •	
søn- og helgedager, gis en kompensasjon på 30 minutter 
pr. reisetime. Kompensasjonstillegget er skattepliktig. 
Dersom beregnet reisetid ikke kan gis som fritid, utbe-
tales timelønn.
Det tilstås et kompensasjonstillegg for tjenestereisen på •	
kr 400 pr. døgn utover 12 timer. Beløpet er skatteplik-
tig, men inngår ikke i grunnlaget for feriepenger.
Når alle måltider er dekket, utbetales en godtgjørelse for •	
administrativ forpleining/mindre ulegitimerte utgifter 
på kr 80 (økt fra kr 60) for hver 24. time.
Endrede diettsatser for de enkelte land. De nye satsene •	
tar hensyn til endrede valutakurser, men kan bli refor-
handlet i løpet av året dersom et lands kurs endres mer 
enn 15 %.

Nye regler for innsyn i ansattes 
e-post

Arbeidsgiver kan bare i helt spesielle tilfeller få innsyn i ansattes 
e-post. Det går frem av den reviderte personopplysningsforskrif-
ten, som nå er fastsatt av Fornyings- og administrasjonsdeparte-
mentet. Endringen trer i kraft 1. mars 2009.

Hovedregelen etter de nye reglene er at arbeidsgiver bare har inn-
syn i ansattes e-post når det er nødvendig for å ivareta virksomhe-
tens daglige drift eller andre berettigede interesser, eller når det er 
begrunnet mistanke om at arbeidstakeren bruker e-postkassen på 
en måte som innebærer grovt brudd på arbeidsforholdet. Arbeids-
giver må i hvert enkelt tilfelle foreta en vurdering av om innsyn er 
nødvendig, eller om de kan ivareta bedriftens interesser på en 
mindre belastende måte.

Profilerte revisoryrket
Revisorforeningen deltok også i år på en rekke utdanningsmesser 
for å profilere revisoryrket. For første gang hadde foreningen en 
egen stand på utdanningsmesse i Stavanger. Andre steder der 
foreningen deltok var Trondheim, Bergen, Lillestrøm og Oslo. 
Trengselen var til tider stor, men med god hjelp fra flere ansatte i 
revisorselskapene fikk mange ungdommer svar på sine spørsmål 
om revisorutdanningen og revisoryrket. Som vanlig var det stor 
interesse for Revisorforeningens uhøytidlige kunnskapskonkur-
ranse og i år deltok hele 2 000 i konkurransen. De heldige vin-
nerne av hver sin iPod Touch var:

Anniken Vembe (Hosle)
Ingvild Johansen (Son)
Joakim Bøthun (Randaberg)
Mathias Misje (Hafrsfjord)
Malene Waage Skår (Storebø)
Marie Lien (Fyllingsdalen)

Ingunn Iversen (Oslo)
Renate Netteland Strand  
(Vinterbro)
Inger Sandnes (Trondheim)
Renate Sætnan (Hell)

Vi gratulerer!

IVRIGE: Revisorforeningens Sverre Auestad 
sammen med ivrige deltakere i 
kunnskapskonkurransen på messen i Lillestrøm.


